
Задоволство 
од времето 
на испорака 
на јавните 
услуги

„За легализација 
на дворно место чекам 

уште од 2013 год.“

„За имотен лист 
чекам веќе долг 

период.“

„Во секторот за 
урбанизам не 

можеме да 
забрзаме и да ви 

го издадеме 
документот, 

работата е 
„заглавена“ во 

Град Скопје.“

„За добивање 
средства за нега на 

друго лице чекам 
веќе 3 месеци.“

„До ден денес сè уште го немам 
легализирано објектот и службите 

постојано ми даваат изговор дека објектот 
не постоел на Гугл мапите во 2011 година. 

Во законот нема таков услов, а јас имам 
потпишано лична изјава дека објектот е 

изграден пред 2011 година.“

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

Овој инфографик е изработен во рамки на проектот „Граѓански ориентиран пристап при испорака на јавните услуги“ финансиран од 
Европската Унија и кофинансиран од Британската амбасада Скопје. Содржината на инфографикот е единствена одговорност на авторите 
и на никаков начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија и на Британската амбасада Скопје.

ГРАЃАНСКИ
ОРИЕНТИРАН ПРИСТАП
ПРИ ИСПОРАКА НА
ЈАВНИ УСЛУГИ


